SỞ GTVT SƠN LA

TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI

XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ

Số: 217/BC-TTSHLXCGĐB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 07 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

Quý II năm 2023

Căn cứ Công văn số 1044/SGTVT-KHTC ngày 11/4/2023 của Sở Giao

thông vận tải về việc điều hành tài chính ngân sách Quý II năm 2023. Trung tâm

Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước Quý II năm 2023 với các nội dung sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ luôn quan tâm chỉ đạo, điều

hành tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc quản lý, sử dụng ngân sách theo dự

toán được giao tại Quyết định số 656/QĐ-SGTVT ngày 22/12/2022 của Sở Giao

thông vận tải về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước

- Số phí thu được: 1.787 triệu đồng, đạt 51 % kế hoạch giao.

- Số chi từ nguồn thu phí được để lại: 508,8 triệu đồng, đạt 46,2 % kế

hoạch giao.

- Số nộp ngân sách nhà nước: 283,1 triệu đồng, đạt 23,9 % kế hoạch giao.

- Số trích trả Công ty Cổ phần Cơ khí Sơn La phí SHLX ô tô (80%):

865,3 triệu đồng, đạt 69,3 % kế hoạch giao.

(Chi tiết theo Biểu số 03 kèm theo).

 3. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên

Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ đã xây dựng và ban hành Kế

hoạch, văn bản chỉ đạo, điều hành THTK, CLP phù hợp với các quy định và

điều kiện thực tiễn ngân sách của đơn vị. Trung tâm đã chỉ đạo và phân công

nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận chuyên môn, cá nhân nhằm tăng

cường các biện pháp THTK, CLP trong triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên

môn gắn với việc quản lý và sử dụng ngân sách Nhà nước đảm bảo tiết kiệm và

đạt hiệu quả.

 Chỉ đạo thắt chặt chi tiêu, nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước trong mọi lĩnh vực, tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí trong mọi hoạt động, đặc biệt là tiết kiệm điện, nước, văn phòng phẩm, xăng

dầu. Nâng cao hiệu quả đầu tư cơ sở vật chất, đổi mới trang thiết bị, tạo điều

kiện làm việc tốt nhất, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, chủ động phân bổ

2

nguồn kinh phí thu được chi theo nhu cầu chi thực tế chống lãng phí, thất thoát

trong đơn vị. Rà soát, điều chỉnh các nhiệm vụ chi hạn chế tối đa các khoản chi

hội nghị, hội thảo, lễ hội, sơ kết, tổng kết, đón nhận huân chương, danh hiệu

thi đua.

 4. Đánh giá chung

Trong quý II năm 2023, Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ đã

chỉ đạo triển khai thực hiện đáp ứng hoàn thành các chỉ tiêu đề ra; tuân thủ nội

dung, danh mục theo dự toán chi được duyệt. Việc quản lý, sử dụng kinh phí gắn

với chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện nghiêm túc quy

định của Luật Ngân sách nhà nước từ khâu lập dự toán đến chấp hành và quyết

toán.

Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trân trọng báo cáo Sở Giao

thông vận tải Sơn La xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT Sơn La;

- Lưu: VT, (02b).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ninh

3

Biểu số 03

Đơn vị: Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ

Chương: 421

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ I NĂM 2023

(Kèm theo Báo cáo số 217/BC-TTSHLXCGĐB ngày  07/7/2023 của Trung tâm sát hạch lái

xe cơ giới đường bộ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

 Dự toán

năm

 Thực

hiện

quý II

Ước

thực

hiện/dự

toán

(%)

Ước thực

hiện/cùng

kỳ năm

trước(%)

A
Tổng số thu, chi, nộp ngân sách

phí, lệ phí

I Số thu phí, lệ phí 3.533 1.787  51 81,7

1 Phí 3.533  1.787  51  81,7

 1.1 Phí sát hạch lái xe mô tô 1.971  705,3 35,8 96,1

1.2 Phí sát hạch lái xe ô tô 1.562 1.081,7 69,2 74,5

2 Lệ phí

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 1.101 508,8 46,2 83,7

1 Chi sự nghiệp

2 Chi quản lý hành chính 1.101 508,8 46,2 83,7

Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 1.101 508,8 46,2 83,7

III Số phí nộp NSNN 1.183 283,1 23,9 105,4

IV
Trích trả Công ty Cổ phần Cơ khí

phí SHLX ô tô (80%)
1.249 865,3 69,3 74,5

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-07T09:22:56+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Ninh<ninhnv.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-07T09:29:05+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-07T09:29:15+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!